
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

FACULDADE DE ODONTOLOGIA 

Rua Araújo Pinho, 62 – Canela CEP.  40.110.150 Salvador – Bahia 
Tel. (071) 3336-4343/5776/5976 

 
 
 
 

PORTARIA N0 06/2021 

 
 
A DIRETORA DA FACULDADE DE ODONTOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e cumprindo decisão da 
Congregação da Faculdade de Odontologia, reunida em sessão extraordinária 
do dia 20 de setembro de 2021, resolve: 
 
Constituir comissão, composta por: Profa. Luciana Valadares Oliveira, 
matrícula SIAPE nº 2564794, vice-diretora da Faculdade de Odontologia, 
Prof. Luis Cardoso Rasquin, matrícula SIAPE nº 2072940, coordenador do 
Colegiado da Graduação, Profa. Iêda Margarida Crusoé Rocha Rebello, 
matrícula SIAPE nº 2214801, ex-coordenadora do Colegiado da Graduação, 
Prof. Anderson Pinheiro de Freitas, matrícula SIAPE nº 3298014, docente do 
Departamento de Clínica Odontológica, Profa. Carla Vachionne Gurgel, 
matrícula SIAPE nº 2272219, docente do Departamento de Odontologia 
Social e Pediátrica, Profa. Taruska Ventorini Vasconcellos, matrícula SIAPE nº 
1259883, docente do Departamento de Propedêutica e Clínica Integrada, 
Arianne Gomes Viana, matrícula SIAPE nº 1870839, servidora técnico-
administrativo FOUFBA e os estudantes Rodrigo Alves Menezes Sanches, 
matrícula 216217705, Ianna Josefa Valeska de Aniz Castro, matrícula 
216216968, membros do Programa de Educação Tutorial - Odontologia da 
FOUFBA (PET Odontologia) e do Diretório Acadêmico Jayme Bandeira (D.A.), 
respectivamente, para conduzir os trabalhos relacionados à Volta às Aulas, 
durante o período de um ano. 
 

Cumpra-se, registre-se e publique-se. 
 

Salvador, 21 de setembro de 2021. 
 
 
 

Sônia Cristina Lima Chaves 
Diretora da Faculdade de Odontologia 


